PREFEITURA MANTCTPIT »N SÃO GISNTTT DO OESTE
Esr.4Do DE MÁTo GRosso Do SUL

MENSAGEM Ao PRoJr,To DE LEI N'00312O21

São Gabriel do Oeste - MS, 08 de fevereiro de 2.021.

Apresentamos a essa Augusta Casa de Leis, para a devida

apreciação, o Projeto de Lei n" 00312021 que dispõe sobre a desafetação da Rua José de

Anchieta contígua ao Cemitério Municipal e dá outras providências.

Legislativa, o

sepultamentos.

Como é de coúecimentos dos Nobres componentes dessa Casa

nosso Cemitério Municipal encontra-se com pouquíssimo espaço para

Como solução emergencial, a Administração Municipal pretende

desafetar a Rua José de Anchieta com uma extensão de 100 x l5metros que é contígua ao

Cemitério, ampliando assim em 1.500,00m2 de area para sepultamentos que abrigará mais 176

sepulturas aproximadamente.

Posto isso, contando com o elevado espírito público de Vossa

Excelência e Nobres Pares, solicitamos a apreciação e aprovação do Projeto de Lei em

epigrafe, EM REGIME DE URGÊNCIA, reiterando nesta oportunidade nossos votos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

TIN

Excelentíssimo Senhor
Vereador FERNANDO NAP ROCHA
Presidente da Câmara Municipal/SGO

Rua Maíimiqno Alves Dios, 1.21t - Cehlro ' CEP 79.19b000 - São Gabiel do Oeste - MS

Fone/Fax: (67) 3295-21 t I - ]lflolí'.saogabieltns'got''bt

'DoE sANGaE DoE oRcÃos,sALvE uMÁ YIDÂ"

NL
REF

tg
Ru!

oa,l00lÀ)l
.*,n'(üà.

Página I de 2

Seúor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Seúores Vereadores,

PREFETTaRA MuNtctp,qt ot S,io Glnnttt oo Orsre
EsÍADo DE MAro GRosso Do SUL

PRoJEro DE LEI N'0032021 DE 08 DE rtvEnrlno or 2.021

DrspóE soBRE ,l onslreuÇÃo DA RUA JosÉ or
ANCHTETA e oÁ ournls pnovtoÊttcIls.

Art. 1' Fica desafetada a Rua José de Anchieta com uma extensão de

l00x15metros. totalizando 1.500,00m2, localizada entÍe as Ruas Marechal Floriano e Rua João

XXIII, Baino Milani, contígua ao Cemitério Municipal.

Panigrafo único. A área desafetada será usada exclusivamente para a expansão

do Cemitério Municipal de São Gabriel do Oeste.

Art. 2o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contnário.

São Gabriel do Oeste, 08 de fevereiro de 2021.

JE I\íAZO
Ll4t.t

Prelei
N

Ruo Martimiano Atws Dias, l,2t t - Centro - CEP 79.191L000 - Sdo Gobiel do Oesre - MS
FondFax: (67) 3295-2 1 I I - *ww.saogabiel.m*gov.br

-DOE SÁn-GUE, DOE ÓRGÃOS'SÀLI,E L,MA 17DÁ"
Página 2 de 2

Paereruna MuNtctpet oe SÁo Geevet oo Oesre
Esreoo DE llAro GRosso oo Sur

MÉMORIAL DESCRITIVO

orsarrraçÃo os Ánra púgLtcA

Proprietário: Municipio de São Gabriel do Oeste

CNPJ: 15.389.588/0ü)1-94
lmóvel: Logradouro da Rua José de Anchieta

Área Desafetada Rua José de Anchieta: Medindo 15,00 X 100,00 metros (quinze metros

com a Rua Marechal Floriano por cem metros ditos de frente aos fundos) perfazendo

uma área total de 1.500,00 m'z(mil e quinhentos metros quadrados) localizado no lado

direito da rua Marechal Floriano, do Loteamento denominado Capão Redondo ll,

situado na zona urbana desta cidade e comarca de São Gabriel do Oeste, estado de Mato

Grosso do Sul com as seguintes medidas e confrontações: Ao norte êm 100,00 metros

com a Lote 01 e Rua João XXlll; ao Sul em 100,00 metros com o Cemitério Municipal; ao

Leste, em 15,00 metros com Cemitério Municipal e a Oeste em 15,00 metros com a Rua

Marechal Floriano.

,^^NW#WI-
cau ' ã,Ú3{

lqúil.lr ê UÍbíü

Rua Martimiano Alves Oias,121'l - CentÍo - CEP 79.49G000 - São Gabriel do Oeste - MS
FonelFax: (67) 329ç21 1 1 - www.saogabriel.ms.gov.br

"DoE SÂNGUE, DoE ÔRGÃoS, SALVE UMA VIDA"